
Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 101ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000101

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.570, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: FARMACIA IRMAOS BORGES LTDA
ENDEREÇO: RUA SEVERINA LINDALVA SOARES 87
BAIRRO: FREI DAMIAO CEP: 63041600 - JUAZEIRO DO NOR-
TE/CE
CNPJ: 08.778.782/0001-04
PROCESSO: 25351.342754/2009-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: JOSE CARLOS DE ARRUDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA LUIZA AMERICANO N. 2765
BAIRRO: CIDADE LIDER CEP: 08280190 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.588.899/0001-05
PROCESSO: 25351.202192/2008-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: RAIA S.A.
ENDEREÇO: RUA CORONEL MOREIRA CÉSAR, 347
BAIRRO: ICARAÍ CEP: 24230053 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 60.605.664/0316-80
PROCESSO: 25351.597426/2010-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: M.C PERES - ME
ENDEREÇO: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA
N.5300
BAIRRO: VISTA ALEGRE CEP: 78085700 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 08.487.643/0001-13
PROCESSO: 25351.409913/2008-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA NOVA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JK N° 1299
BAIRRO: VILA BRETAS CEP: 35000000 - GOVERNADOR VA-
LADARES/MG
CNPJ: 18.070.003/0001-67
PROCESSO: 25351.210015/2002-03
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA ABOBRAO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PAUZANES DE CARVALHO, Nº 64-
36239898691-A
BAIRRO: SETOR PAUZANES CEP: 75903060 - RIO VERDE/GO
CNPJ: 08.989.889/0001-93
PROCESSO: 25351.343210/2008-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA SOUZA E SANTOS LTDA ME
ENDEREÇO: rua: teofilo otoni nº422
BAIRRO: centro CEP: 35700000 - SETE LAGOAS/MG
CNPJ: 03.818.378/0001-95
PROCESSO: 25351.217880/2006-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ALQUIPHARMA MANIPULAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: RUA PREFEITO MANOEL GONÇALVES, Nº 659
BAIRRO: CENTRO CEP: 29800000 - BARRA DE SÃO FRAN-
CISCO/ES
CNPJ: 03.273.902/0001-90
PROCESSO: 25351.193726/2002-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: GONÇALVES & FILHO FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA RUBENS TINOCO FERRAZ, 40
BAIRRO: CIDADE NOVA CEP: 28300000 - ITAPERUNA/RJ
CNPJ: 10.806.775/0001-02

PROCESSO: 25351.577258/2009-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: DROGARIA SILVA & LIMA LTDA
ENDEREÇO: RUA MANTENA Nº 111
BAIRRO: CENTRO CEP: 39855000 - OURO VERDE DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 02.093.978/0001-70
PROCESSO: 25351.836715/2008-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA BIBI LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, N°1093
BAIRRO: CENTRO CEP: 89108000 - MASSARANDUBA/SC
CNPJ: 79.226.320/0001-14
PROCESSO: 25351.183178/2002-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA TRÊS ELES DE SANTA CRUZ LTDA
ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO I, N° 20A
BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 23510010 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 05.244.856/0001-26
PROCESSO: 25351.243983/2010-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARIA ROZANGELA MOREIRA DE OLIVEIRA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO, N. 5090
BAIRRO: UBERABA CEP: 81570000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 07.910.668/0001-15
PROCESSO: 25351.147487/2008-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA CENTENÁRIO LTDA -
EPP

ENDEREÇO: RUA RIACHAO JACUIPE Nº 31
BAIRRO: JARDIM BRASIL CEP: 07050190 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 07.400.140/0001-04
PROCESSO: 25351.182479/2008-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FLAVIO ROSAN - ME
ENDEREÇO: AVENIDA CARLOS HUGUENEY Nº 971
BAIRRO: CENTRO CEP: 78780000 - ALTO ARAGUAIA/MT
CNPJ: 05.639.734/0001-39
PROCESSO: 25351.108836/2009-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: GULART DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA AYRTON SENNA DA SILVA Nº500 -
LOJA 1
BAIRRO: MORADA DA BARRA CEP: 29126505 - VILA VE-
LHA/ES
CNPJ: 09.124.456/0001-38
PROCESSO: 25351.125833/2009-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: QUALITUM FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: avenida leoncio de magalhães, n 858
BAIRRO: jardim são paulo CEP: 04510000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 74.229.063/0001-50
PROCESSO: 25351.008705/2007-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: BULA VERDE FARMÁCIA COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS NATURAIS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA 7 DE SETEMBRO Nº 5610
BAIRRO: BATEL CEP: 80050100 - CURITIBA/PR
CNPJ: 00.348.731/0002-03
PROCESSO: 25351.004701/2003-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA ROSALIA LTDA
ENDEREÇO: RUA CURT HERING 908
BAIRRO: CENTRO CEP: 89150000 - PRESIDENTE GETÚ-
LIO/SC
CNPJ: 83.234.401/0001-33
PROCESSO: 25351.189410/2002-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: AFE-FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA HENRIQUE MOSCOSO, Nº 1020
BAIRRO: CENTRO CEP: 29100021 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 07.634.088/0001-42
PROCESSO: 25351.175763/2008-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACLIN DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: Praça Altamiro Pacheco , 113 SALA 01,02 LOJA
03,04
BAIRRO: CENTRO CEP: 72800630 - LUZIÂNIA/GO
CNPJ: 03.339.870/0032-84
PROCESSO: 25351.487935/2010-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMILTON LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA TAQUARI Nº 546
BAIRRO: MOOCA CEP: 03166000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.938.490/0001-60
PROCESSO: 25351.022793/2003-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MAURO CEZER MARTINS DE ASSIS
ENDEREÇO: RUA MAUA, 774
BAIRRO: CENTRO CEP: 75045260 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 02.299.210/0001-58
PROCESSO: 25351.447067/2008-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: A. R. P. LOBO - COMÉRCIO
ENDEREÇO: RUA DAS LARANJEIRAS Nº 31
BAIRRO: LARANJEIRAS CEP: 65300000 - SANTA INÊS/MA
CNPJ: 03.926.669/0001-05
PROCESSO: 25351.027689/2003-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA CARRANCAS LTDA.
ENDEREÇO: RUA OITO DE DEZEMBRO, Nº 78 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 37245000 - CARRANCAS/MG
CNPJ: 10.338.227/0001-03
PROCESSO: 25351.369163/2009-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA PERFUMARIA MARIE LTDA
ENDEREÇO: RUA AUGUSTO CARLOS BAUMANN Nº560
BAIRRO: ITAQUERA CEP: 08210590 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 65.548.364/0001-56
PROCESSO: 25351.180543/2002-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA LESTE LTDA
ENDEREÇO: AV. JK Nº 2354 LOJA A
BAIRRO: VILA RICA CEP: 35045250 - GOVERNADOR VALA-
DARES/MG
CNPJ: 66.293.093/0001-06
PROCESSO: 25351.001034/2003-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: C.F.MARTINS & CIA LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA . RIO DE JANEIRO Nº2399 TÉRREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 78948000 - MACHADINHO D'OES-
TE/RO
CNPJ: 07.806.000/0001-22
PROCESSO: 25351.557710/2008-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA LABORATA LTDA
ENDEREÇO: RUA ALAMEDA AUGUSTO STELLFELD, Nº
1702
BAIRRO: BIGORRILHO CEP: 80730150 - CURITIBA/PR
CNPJ: 04.601.711/0001-72
PROCESSO: 25351.188978/2002-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ADRIANO FRANCISCO VITORELLO ME
ENDEREÇO: RUA VITOR KONDER, Nº 1050, SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 89820000 - XANXERÊ/SC
CNPJ: 01.111.242/0001-15
PROCESSO: 25351.194654/2002-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARTINS & GRASSI LTDA ME
ENDEREÇO: AV. CAP JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA, N.



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 101ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000101

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.570, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: FARMACIA IRMAOS BORGES LTDA
ENDEREÇO: RUA SEVERINA LINDALVA SOARES 87
BAIRRO: FREI DAMIAO CEP: 63041600 - JUAZEIRO DO NOR-
TE/CE
CNPJ: 08.778.782/0001-04
PROCESSO: 25351.342754/2009-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: JOSE CARLOS DE ARRUDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA LUIZA AMERICANO N. 2765
BAIRRO: CIDADE LIDER CEP: 08280190 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.588.899/0001-05
PROCESSO: 25351.202192/2008-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: RAIA S.A.
ENDEREÇO: RUA CORONEL MOREIRA CÉSAR, 347
BAIRRO: ICARAÍ CEP: 24230053 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 60.605.664/0316-80
PROCESSO: 25351.597426/2010-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: M.C PERES - ME
ENDEREÇO: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA
N.5300
BAIRRO: VISTA ALEGRE CEP: 78085700 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 08.487.643/0001-13
PROCESSO: 25351.409913/2008-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA NOVA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JK N° 1299
BAIRRO: VILA BRETAS CEP: 35000000 - GOVERNADOR VA-
LADARES/MG
CNPJ: 18.070.003/0001-67
PROCESSO: 25351.210015/2002-03
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA ABOBRAO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PAUZANES DE CARVALHO, Nº 64-
36239898691-A
BAIRRO: SETOR PAUZANES CEP: 75903060 - RIO VERDE/GO
CNPJ: 08.989.889/0001-93
PROCESSO: 25351.343210/2008-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA SOUZA E SANTOS LTDA ME
ENDEREÇO: rua: teofilo otoni nº422
BAIRRO: centro CEP: 35700000 - SETE LAGOAS/MG
CNPJ: 03.818.378/0001-95
PROCESSO: 25351.217880/2006-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ALQUIPHARMA MANIPULAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: RUA PREFEITO MANOEL GONÇALVES, Nº 659
BAIRRO: CENTRO CEP: 29800000 - BARRA DE SÃO FRAN-
CISCO/ES
CNPJ: 03.273.902/0001-90
PROCESSO: 25351.193726/2002-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: GONÇALVES & FILHO FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA RUBENS TINOCO FERRAZ, 40
BAIRRO: CIDADE NOVA CEP: 28300000 - ITAPERUNA/RJ
CNPJ: 10.806.775/0001-02

PROCESSO: 25351.577258/2009-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: DROGARIA SILVA & LIMA LTDA
ENDEREÇO: RUA MANTENA Nº 111
BAIRRO: CENTRO CEP: 39855000 - OURO VERDE DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 02.093.978/0001-70
PROCESSO: 25351.836715/2008-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA BIBI LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, N°1093
BAIRRO: CENTRO CEP: 89108000 - MASSARANDUBA/SC
CNPJ: 79.226.320/0001-14
PROCESSO: 25351.183178/2002-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA TRÊS ELES DE SANTA CRUZ LTDA
ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO I, N° 20A
BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 23510010 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 05.244.856/0001-26
PROCESSO: 25351.243983/2010-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARIA ROZANGELA MOREIRA DE OLIVEIRA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO, N. 5090
BAIRRO: UBERABA CEP: 81570000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 07.910.668/0001-15
PROCESSO: 25351.147487/2008-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA CENTENÁRIO LTDA -
EPP

ENDEREÇO: RUA RIACHAO JACUIPE Nº 31
BAIRRO: JARDIM BRASIL CEP: 07050190 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 07.400.140/0001-04
PROCESSO: 25351.182479/2008-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FLAVIO ROSAN - ME
ENDEREÇO: AVENIDA CARLOS HUGUENEY Nº 971
BAIRRO: CENTRO CEP: 78780000 - ALTO ARAGUAIA/MT
CNPJ: 05.639.734/0001-39
PROCESSO: 25351.108836/2009-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: GULART DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA AYRTON SENNA DA SILVA Nº500 -
LOJA 1
BAIRRO: MORADA DA BARRA CEP: 29126505 - VILA VE-
LHA/ES
CNPJ: 09.124.456/0001-38
PROCESSO: 25351.125833/2009-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: QUALITUM FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: avenida leoncio de magalhães, n 858
BAIRRO: jardim são paulo CEP: 04510000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 74.229.063/0001-50
PROCESSO: 25351.008705/2007-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: BULA VERDE FARMÁCIA COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS NATURAIS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA 7 DE SETEMBRO Nº 5610
BAIRRO: BATEL CEP: 80050100 - CURITIBA/PR
CNPJ: 00.348.731/0002-03
PROCESSO: 25351.004701/2003-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA ROSALIA LTDA
ENDEREÇO: RUA CURT HERING 908
BAIRRO: CENTRO CEP: 89150000 - PRESIDENTE GETÚ-
LIO/SC
CNPJ: 83.234.401/0001-33
PROCESSO: 25351.189410/2002-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: AFE-FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA HENRIQUE MOSCOSO, Nº 1020
BAIRRO: CENTRO CEP: 29100021 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 07.634.088/0001-42
PROCESSO: 25351.175763/2008-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACLIN DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: Praça Altamiro Pacheco , 113 SALA 01,02 LOJA
03,04
BAIRRO: CENTRO CEP: 72800630 - LUZIÂNIA/GO
CNPJ: 03.339.870/0032-84
PROCESSO: 25351.487935/2010-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMILTON LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA TAQUARI Nº 546
BAIRRO: MOOCA CEP: 03166000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.938.490/0001-60
PROCESSO: 25351.022793/2003-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MAURO CEZER MARTINS DE ASSIS
ENDEREÇO: RUA MAUA, 774
BAIRRO: CENTRO CEP: 75045260 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 02.299.210/0001-58
PROCESSO: 25351.447067/2008-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: A. R. P. LOBO - COMÉRCIO
ENDEREÇO: RUA DAS LARANJEIRAS Nº 31
BAIRRO: LARANJEIRAS CEP: 65300000 - SANTA INÊS/MA
CNPJ: 03.926.669/0001-05
PROCESSO: 25351.027689/2003-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA CARRANCAS LTDA.
ENDEREÇO: RUA OITO DE DEZEMBRO, Nº 78 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 37245000 - CARRANCAS/MG
CNPJ: 10.338.227/0001-03
PROCESSO: 25351.369163/2009-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA PERFUMARIA MARIE LTDA
ENDEREÇO: RUA AUGUSTO CARLOS BAUMANN Nº560
BAIRRO: ITAQUERA CEP: 08210590 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 65.548.364/0001-56
PROCESSO: 25351.180543/2002-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA LESTE LTDA
ENDEREÇO: AV. JK Nº 2354 LOJA A
BAIRRO: VILA RICA CEP: 35045250 - GOVERNADOR VALA-
DARES/MG
CNPJ: 66.293.093/0001-06
PROCESSO: 25351.001034/2003-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: C.F.MARTINS & CIA LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA . RIO DE JANEIRO Nº2399 TÉRREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 78948000 - MACHADINHO D'OES-
TE/RO
CNPJ: 07.806.000/0001-22
PROCESSO: 25351.557710/2008-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA LABORATA LTDA
ENDEREÇO: RUA ALAMEDA AUGUSTO STELLFELD, Nº
1702
BAIRRO: BIGORRILHO CEP: 80730150 - CURITIBA/PR
CNPJ: 04.601.711/0001-72
PROCESSO: 25351.188978/2002-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ADRIANO FRANCISCO VITORELLO ME
ENDEREÇO: RUA VITOR KONDER, Nº 1050, SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 89820000 - XANXERÊ/SC
CNPJ: 01.111.242/0001-15
PROCESSO: 25351.194654/2002-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARTINS & GRASSI LTDA ME
ENDEREÇO: AV. CAP JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA, N.



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011102 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000102

559/563
BAIRRO: CENTRO CEP: 17800000 - ADAMANTINA/SP
CNPJ: 08.016.020/0001-62
PROCESSO: 25351.408624/2006-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DRUGSFARMA COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: AV TIRADENTES Nº 145
BAIRRO: CAMINHO DE AREIA CEP: 40440001 - SALVA-
DOR/BA
CNPJ: 02.377.410/0001-81
PROCESSO: 25351.023037/2003-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS MAIS-
FARMA LTDA
ENDEREÇO: RUA PADRE PEDRO DE ALENCAR, 369
BAIRRO: MESSEJANA CEP: 60840280 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 10.732.093/0001-00
PROCESSO: 25351.330916/2009-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA LIDER DA VILA CRUZEIRO LTDA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DA PENHA, Nº 528
LOJA B
BAIRRO: PENHA CEP: 21070390 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 04.220.475/0001-44
PROCESSO: 25351.208123/2002-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ANDRÉ RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE
ENDEREÇO: lima campos, 119
BAIRRO: são sebastião CEP: 58706310 - PATOS/PB
CNPJ: 09.200.727/0001-97
PROCESSO: 25351.307241/2010-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: CAVALLI & PEREIRA LTDA ME
ENDEREÇO: R VITORIO ZEOLLA 780
BAIRRO: CARANDA BOSQUE I CEP: 79032360 - CAMPO
GRANDE/MS
CNPJ: 09.491.363/0001-41
PROCESSO: 25351.329862/2009-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MV CORREIA -ME
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR PRAXEDES, Nº 148
BAIRRO: DAMAS CEP: 60416530 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 04.981.955/0001-28
PROCESSO: 25351.276161/2006-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA MANIPULAR LTDA ME
ENDEREÇO: AV. DONA BELMIRA MARIN, 485
BAIRRO: parque brasil CEP: 04846000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 08.767.248/0001-94
PROCESSO: 25351.399280/2008-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SCOCHI & VIEIRA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ONDINA, 156
BAIRRO: vila REDENTORA CEP: 15015205 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 56.847.403/0001-25
PROCESSO: 25351.187244/2002-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: HANNA RUS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA - ME
ENDEREÇO: RUA RIO BRANCO, N° 285
BAIRRO: CENTRO CEP: 78700180 - RONDONÓPOLIS/MT
CNPJ: 06.376.064/0001-78
PROCESSO: 25351.149019/2005-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA N4 LTDA
ENDEREÇO: RUA PEDRO HRUSCHKA, 129
BAIRRO: JD SANTA CRUZ CEP: 87309610 - CAMPO MOU-
RÃO/PR
CNPJ: 10.421.612/0001-01
PROCESSO: 25351.294176/2009-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: ALMIR DA COSTA FERREIRA
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, 250
BAIRRO: CENTRO CEP: 64820000 - ITAUEIRA/PI
CNPJ: 10.326.270/0001-40
PROCESSO: 25351.509552/2010-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FLORALINE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO E
HOMEOPATIA LTDA
ENDEREÇO: EST DO TINDIBA, N° 2567
BAIRRO: TAQUARA CEP: 22730262 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 08.045.997/0001-08
PROCESSO: 25351.393548/2007-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: PONGELUPI & PONGELUPI LTDA ME
ENDEREÇO: AV DANILO GALEAZZI 2172
BAIRRO: JARDIM DO BOSQUE CEP: 15051000 - SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO/SP
CNPJ: 59.519.769/0001-63
PROCESSO: 25351.110999/2008-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: RAIA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA TUTOIA Nº 1045
BAIRRO: PARAISO CEP: 04007090 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.605.664/0095-96
PROCESSO: 25351.597456/2010-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA REGO E SAMPAIO LTDA
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE VARGAS - Nº 896
BAIRRO: CENTRO CEP: 46140000 - LIVRAMENTO DE NOSSA
SENHORA/BA
CNPJ: 12.477.362/0001-57
PROCESSO: 25351.607273/2010-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: L. LURDES DE VARGAS REZENDE & CIA LTDA -
ME
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOAO ALBERTO 767-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 78600000 - BARRA DO GARÇAS/MT
CNPJ: 04.398.320/0001-00
PROCESSO: 25351.637770/2008-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: ROSSANDRA MARIA GONÇALVES QUARESMA
ENDEREÇO: AVENIDA BIAS FORTES Nº 86-B
BAIRRO: CENTRO CEP: 39880000 - ÁGUAS FORMOSAS/MG
CNPJ: 65.379.042/0001-20
PROCESSO: 25351.022611/2003-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: GABRIEL CAPPARELLI SILVEIRA-ME
ENDEREÇO: av.dr.ismael alonso y alonso nº 1310
BAIRRO: são jose CEP: 14403430 - FRANCA/SP
CNPJ: 11.708.804/0001-66
PROCESSO: 25351.419031/2010-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LUIZ OCTÁVIO L. DIAS & CIA LTDA
ENDEREÇO: AV DR JOSÉ MARIANO Nº 128
BAIRRO: PALMEIRAS CEP: 35430228 - PONTE NOVA/MG
CNPJ: 02.312.127/0001-71
PROCESSO: 25351.196161/2002-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CARLOS A. GONÇALVES DE MOURA FARMACIA -
ME

ENDEREÇO: RUA 412 A, 501, SALA 02
BAIRRO: MORRETES CEP: 88220000 - ITAPEMA/SC
CNPJ: 10.176.606/0001-36
PROCESSO: 25351.094288/2009-20
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SINDICATO MOTO COBR N/EMPR TRANSP PAS-
SAG CTBA REG METRO
ENDEREÇO: RUA TIBAGI Nº 520
BAIRRO: CENTRO CEP: 80060110 - CURITIBA/PR
CNPJ: 81.909.723/0001-00
PROCESSO: 25351.191811/2002-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: HELIO RIBEIRO DE SOUZA

ENDEREÇO: RUA D CASA 01
BAIRRO: FEIRA X CEP: 44085000 - FEIRA DE SANTANA/BA
CNPJ: 41.979.964/0001-00
PROCESSO: 25351.024735/2003-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA MARCO ONZE DE SANTA CRUZ LT-
DA
ENDEREÇO: RUA FELIPE CARDOSO Nº 431
BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 23510000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 01.658.654/0001-70
PROCESSO: 25351.222410/2002-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: H. C. EGGERDT & CIA LTDA-ME
ENDEREÇO: AV.DR.MIGUEL VIEIRA FERREIRA
BAIRRO: CENTRO CEP: 78991000 - NOVO HORIZONTE DO
OESTE/RO
CNPJ: 84.739.143/0001-00
PROCESSO: 25351.186164/2008-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: Moraes Alves Farmacia de Manipulaçao ltda
ENDEREÇO: Av. Floripes de Rocha, nº 81 - loja 4 -
BAIRRO: centro CEP: 26113340 - BELFORD ROXO/RJ
CNPJ: 11.736.330/0001-66
PROCESSO: 25351.354704/2010-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA TREVO DE ITACOATIARA LTDA ME
ENDEREÇO: ESTRADA FRANCISCO DA CRUZ NUNES, N°
1262
BAIRRO: ITAIPU CEP: 24350970 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 08.819.778/0001-39
PROCESSO: 25351.420983/2007-22
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: farmacia primeiro de maio ltda.
ENDEREÇO: rua cid m. de albuquerque, 2277
BAIRRO: pinheirinho CEP: 81825080 - CURITIBA/PR
CNPJ: 07.490.356/0002-80
PROCESSO: 25351.453884/2010-22
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SALEFARMA LTDA
ENDEREÇO: GALERIA PIO X, Nº 147 - 151
BAIRRO: CENTRO CEP: 36010240 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 05.480.410/0001-09
PROCESSO: 25351.043291/2003-22
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARINA FERRAZ DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA ARACUAI,182
BAIRRO: CENTRO CEP: 39818000 - PADRE PARAÍSO/MG
CNPJ: 07.195.197/0001-00
PROCESSO: 25351.279883/2009-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGASIAN LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA CASTRO ALVES Nº422
BAIRRO: ACLIMAÇÃO CEP: 01532000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 53.752.069/0001-38
PROCESSO: 25351.181143/2002-24
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: GENECI AMORIM DA SILVA
ENDEREÇO: praça dr jose ferreira de lima, 102
BAIRRO: centro CEP: 55490000 - ALTINHO/PE
CNPJ: 07.758.537/0001-64
PROCESSO: 25351.369038/2010-25
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA P & P FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: AV CARLOS DE MEDEIROS, 703
BAIRRO: CENTRO CEP: 29730000 - BAIXO GUANDU/ES
CNPJ: 08.217.086/0001-10
PROCESSO: 25351.496015/2009-26
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA LIMA BRITO
ENDEREÇO: RUA ROMUALDO LOPES CANÇADO, N. 213



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 103ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000103

BAIRRO: CASTELO CEP: 30840460 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 08.450.092/0001-13
PROCESSO: 25351.658931/2007-27
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA FIUZA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO CAMPOS Nº 366
BAIRRO: CENTRO CEP: 35610000 - DORES DO INDAIÁ/MG
CNPJ: 19.543.958/0001-57
PROCESSO: 25351.031415/2003-27
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MIRANDA E ALMEIDA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA MARQUÊS DE HERVAL, N° 904, ES-
QUINA COM A TV TIMBO
BAIRRO: PEDREIRA CEP: 66085310 - BELÉM/PA
CNPJ: 08.491.206/0001-73
PROCESSO: 25351.209414/2007-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: A.A. Pereira Comércio
ENDEREÇO: Cj Renascença ii qu 57, 1 ca a
BAIRRO: renascença CEP: 64082550 - TERESINA/PI
CNPJ: 05.828.661/0001-23
PROCESSO: 25351.471504/2010-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ISABEL C. SWAROWSKY ME
ENDEREÇO: RUA GERMANO WINCK, 730
BAIRRO: CENTRO CEP: 96888000 - HERVEIRAS/RS
CNPJ: 07.806.828/0001-80
PROCESSO: 25351.527960/2008-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: JOAQUIM MEDRADO LUZ
ENDEREÇO: RUA PACARAÍMA, 546
BAIRRO: PLANALTO CEP: 7805876 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 03.897.717/0001-76
PROCESSO: 25351.347248/2009-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CARAMANTI & CARAMANTI LTDA.
ENDEREÇO: RUA FORMOSA, S/N - LOJA 01 - ESTAÇÃO
ANHANGABAÚ METRÔ
BAIRRO: CENTRO CEP: 01049000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.685.223/0017-46
PROCESSO: 25351.658551/2009-30
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: R A DA SILVA PRODUTOS FARMACEUTICOS
ENDEREÇO: rua rio branco 93 terreo
BAIRRO: california CEP: 45604165 - ITABUNA/BA
CNPJ: 08.000.777/0001-68
PROCESSO: 25351.575170/2009-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: M & R FARMA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ENGENHEIRO ROBERTO MULLER,N.
575-A, QD08 LT01
BAIRRO: CENTRO CEP: 72960000 - CORUMBÁ DE GOIÁS/GO
CNPJ: 08.843.495/0001-22
PROCESSO: 25351.377869/2009-32
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA SAÚDE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ANITA GARIBALDI, 1363 - TÉRREO
BAIRRO: AHÚ CEP: 82200530 - CURITIBA/PR
CNPJ: 85.007.805/0001-10
PROCESSO: 25351.090043/2005-32
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: JMS DROGARIA LTDA ME
ENDEREÇO: praça coronel collaço, nº 1577
BAIRRO: centro CEP: 88750000 - BRAÇO DO NORTE/SC
CNPJ: 09.576.701/0001-48
PROCESSO: 25351.655413/2008-32
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA ODONI LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA VEREADOR TOALDO TULIO, N° 2780 -
SALA 14

BAIRRO: SÃO BRAZ CEP: 82300000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 06.079.309/0001-03
PROCESSO: 25351.636801/2007-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ITALO TEIXEIRA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA CAMBOATA, S/Nº - QUADRA 534 - LOTE
09
BAIRRO: VILA MARIA HELENA CEP: 25213160 - DUQUE DE
CAXIAS/RJ
CNPJ: 11.747.012/0001-09
PROCESSO: 25351.243993/2010-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MEDICALLIS FARMACIA MAGISTRAL LTDA
ENDEREÇO: RUA TORRES GONÇALVES Nº 156
BAIRRO: CENTRO CEP: 99700000 - ERECHIM/RS
CNPJ: 09.499.954/0001-65
PROCESSO: 25351.826467/2008-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LUIZA QUEIROZ PINTO
ENDEREÇO: RUA 10 Nº 693
BAIRRO: CENTRO CEP: 38240000 - ITAPAGIPE/MG
CNPJ: 11.356.230/0001-04
PROCESSO: 25351.682274/2010-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: MEZZARI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA MANAUS, n.° 2501
BAIRRO: CANCELLI CEP: 85811030 - CASCAVEL/PR
CNPJ: 08.750.365/0001-45
PROCESSO: 25351.659674/2007-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGAUDI LTDA
ENDEREÇO: RUA DAS PEROBÁS Nº 323
BAIRRO: JARAGUÁ CEP: 38413045 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 18.808.725/0001-76
PROCESSO: 25351.216949/2002-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: Vitafarma Comércio de Prod. Farmacêuticos Ltda.
ENDEREÇO: Av: Mal. Floriano Peixoto, 440
BAIRRO: Paraguai CEP: 79150000 - MARACAJU/MS
CNPJ: 09.511.992/0001-96
PROCESSO: 25351.397057/2010-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: C. VITALINO DE FRANÇA
ENDEREÇO: RUA EUCLIDES AFONSO DE MELO, N 09
BAIRRO: CENTRO CEP: 57100000 - RIO LARGO/AL
CNPJ: 07.083.349/0001-83
PROCESSO: 25351.442494/2006-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA DROGA MAR LTDA
ENDEREÇO: AV ANTONIO SALES 888
BAIRRO: ALDEOTA CEP: 60135100 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 10.572.868/0001-10
PROCESSO: 25351.459046/2009-42
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMATTANACOM MED COSM LTDA
ENDEREÇO: av. mostardeiro, 3270 - loja 02
BAIRRO: centro CEP: 95595000 - CIDREIRA/RS
CNPJ: 05.215.792/0014-50
PROCESSO: 25351.103121/2009-42
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARIA DAS GRAÇAS REIS SANTANA E CIA LT-
DA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO Nº 384
BAIRRO: CENTRO CEP: 37590000 - JACUTINGA/MG
CNPJ: 04.881.388/0001-38
PROCESSO: 25351.076572/2004-42
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: leão & cruz ltda - me
ENDEREÇO: Av. Raimundo Veridiano Cardoso, 416 br
BAIRRO: santa mônica CEP: 68456760 - TUCURUÍ/PA
CNPJ: 09.134.596/0001-97
PROCESSO: 25351.420339/2010-43
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição, contrariando os artigos 9º, §2º, e
10, I, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FRANCISCO DE ASSIS LEMOS DA SILVA ME
ENDEREÇO: RUA CLETO CAMPELO 144
BAIRRO: CENTRO CEP: 55620000 - GLÓRIA DO GOITÁ/PE
CNPJ: 08.415.281/0001-55
PROCESSO: 25351.407901/2010-43
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA FARMALIDER LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 611 SALA TÉR-
REA
BAIRRO: ASILO CEP: 89037501 - BLUMENAU/SC
CNPJ: 83.069.187/0001-07
PROCESSO: 25351.510448/2008-43
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: JOSILENE DE SOUZA FARMACIA
ENDEREÇO: RUA SENHOR DO BONFIM 73
BAIRRO: PEDRA VERMELHA CEP: 48800000 - MONTE SAN-
TO / B A
CNPJ: 01.661.494/0001-18
PROCESSO: 25351.448585/2009-46
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: NILZA MARIA DA SILVA DROGARIA - ME
ENDEREÇO: Rua Poços de Caldas, 303
BAIRRO: Prq.Res.Vila União CEP: 13060738 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 03.054.410/0001-03
PROCESSO: 25351.332892/2010-36
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA JSD LTDA.
ENDEREÇO: RUA LUIZ MICHIELOM Nº 1702
BAIRRO: NOSSA SENHORA DE LOURDES CEP: 95074001 -
CAXIAS DO SUL/RS
CNPJ: 03.795.963/0001-17
PROCESSO: 25351.026716/2003-39
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PEIXOTO & SANTOS COMERCIAL DE MEDICA-
MENTOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA 18 QUADRA 26 LOTE 18
BAIRRO: JARDIM ORIENTE CEP: 72870261 - VALPARAÍSO DE
GOIÁS/GO
CNPJ: 11.504.557/0001-86
PROCESSO: 25351.446433/2010-39
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: m.da.a.s.oliveira comercio
ENDEREÇO: via local n-2 lot.recancanto turu i
BAIRRO: parque vitoria CEP: 65110000 - SÃO JOSÉ DE RIBA-
MAR/MA
CNPJ: 08.318.246/0001-18
PROCESSO: 25351.487898/2010-40
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: luzia do nascimento costa da silva
ENDEREÇO: avenida jorge abraão duailibe,200
BAIRRO: centro CEP: 65215000 - VIANA/MA
CNPJ: 10.417.063/0001-00
PROCESSO: 25351.463610/2010-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: ELIANNA BEATRIZ MOTTA BARBOSA E CIA LT-
DA ME
ENDEREÇO: PRAÇA DOM EDUARDO Nº 252
BAIRRO: CENTRO CEP: 38550000 - COROMANDEL/MG
CNPJ: 05.407.570/0001-14
PROCESSO: 25351.025598/2003-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011104 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000104

EMPRESA: FARMÁCIA SIDNEY FÓRMULAS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ARGENTINA, Nº 255
BAIRRO: PARQUE DAS NAÇÕES CEP: 09210100 - SANTO AN-
DRÉ/SP
CNPJ: 57.491.466/0001-54
PROCESSO: 25351.140465/2006-47
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA DROGAVIVI LTDA.
ENDEREÇO: RUA JOHN LENNON Nº 414 LOJA 04
BAIRRO: CONJUNTO VIVI XAVIER CEP: 86075000 - LONDRI-
NA/PR
CNPJ: 75.004.713/0001-22
PROCESSO: 25351.003117/2003-47
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SOCIEDADE FARMACEUTICA SANTA FE LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA JOÃO PESSOA Nº251
BAIRRO: CIDADE ALTA CEP: 59025500 - NATAL/RN
CNPJ: 35.662.097/0002-63
PROCESSO: 25351.221066/2008-48
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ORGANIZAÇÃO FARMACEUTICA NAKANO LT-
DA.
ENDEREÇO: RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA Nº 2772
BAIRRO: SANTANA CEP: 02402100 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.123.210/0004-08
PROCESSO: 25351.181109/2002-50
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: DROGARIA NOVA ABRAÃO
ENDEREÇO: RUA DA PRAIA S/Nº
BAIRRO: ABRAÃO CEP: 23900000 - ANGRA DOS REIS/RJ
CNPJ: 08.368.817/0001-29
PROCESSO: 25351.454705/2008-50
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: PATRICIA DE MELO DUARTE
ENDEREÇO: av joão olivo megale,884
BAIRRO: centro CEP: 37564000 - BORDA DA MATA/MG
CNPJ: 10.318.492/0001-11
PROCESSO: 25351.302044/2009-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: HIDEKO MORIZONO ME
ENDEREÇO: AVENIDA AGUIA DE HAIA N° 4085
BAIRRO: JARDIM SÃO CARLOS CEP: 03889100 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 51.472.934/0001-67
PROCESSO: 25351.200005/2002-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA EDIONE VALBUSA LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL FARIA Nº 406
BAIRRO: CENTRO CEP: 35250000 - GALILÉIA/MG
CNPJ: 20.574.596/0001-40
PROCESSO: 25351.187615/2002-52
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ERIKA DAIANA DA SILVA E CIA LTDA ME
ENDEREÇO: rua deputado jose lages 972
BAIRRO: ponta verde CEP: 57035330 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 11.303.705/0001-02
PROCESSO: 25351.541269/2010-54
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA ANA & ANA BARBACENA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR.JAIME DO REGO MACEDO, N. 41
BAIRRO: CENTRO CEP: 36200032 - BARBACENA/MG
CNPJ: 07.954.032/0001-75
PROCESSO: 25351.314328/2006-55
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA SOUZA E SOUZA LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA JUSCELINO KUBTISCHEK Nº 175
BAIRRO: EDNA CEP: 38140000 - PRATA/MG
CNPJ: 07.760.203/0001-25
PROCESSO: 25351.691821/2008-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária

do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FRANK HENRIQUE DE ABREU DA SILVA
ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO,N 1081
BAIRRO: OURO PRETO CEP: 57301110 - ARAPIRACA/AL
CNPJ: 08.878.392/0001-06
PROCESSO: 25351.222678/2008-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARIA VANDETE LEANDRO DA SILVA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO PEREIRA ACIOLI Nº 367
BAIRRO: LOTEAMENTO SANTA INÊS CEP: 57690000 - ATA-
LAIA/AL
CNPJ: 03.814.888/0001-94
PROCESSO: 25351.025065/2003-60
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: REJIANE TEREZINHA KRUSSER DALMAZO & CIA
LT D A
ENDEREÇO: RUA CEL. CORIOLANO CASTRO Nº 721
BAIRRO: CENTRO CEP: 96570000 - CAÇAPAVA DO SUL/RS
CNPJ: 94.571.130/0001-28
PROCESSO: 25351.174709/2002-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: TAVARES E ABREU COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
ENDEREÇO: RUA FELISMINO VIANA N.420
BAIRRO: CENTRO CEP: 75260000 - VIANÓPOLIS/GO
CNPJ: 11.943.273/0001-96
PROCESSO: 25351.548845/2010-62
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: WAL MART BRASIL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA INDEPENDÊNCIA S/N, QUADRA 02,
LOTE N°01/03/04/05/06
BAIRRO: SETOR COMERCIAL CEP: 74045010 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 00.063.960/0067-27
PROCESSO: 25351.308886/2007-62
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição, contrariando os artigos 9º, §2º, e
10, I, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PHARMATELLI DROGARIA ME
ENDEREÇO: AV. CARLOS LACERDA Nº2629
BAIRRO: VL. PIRAJUSSARA CEP: 05789001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.725.889/0001-74
PROCESSO: 25351.196227/2002-62
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: RCP COUTO FARMACIA
ENDEREÇO: RUA DR OSCAR GORDILHO 175 LOJA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 57860000 - SÃO JOSÉ DA LAJE/AL
CNPJ: 09.115.686/0001-30
PROCESSO: 25351.847546/2008-63
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA ENIELE LTDA
ENDEREÇO: RUA NOVA LIMA N° 81
BAIRRO: JARDIM PEROLA CEP: 35051360 - GOVERNADOR
VA L A D A R E S / M G
CNPJ: 22.415.020/0001-66
PROCESSO: 25351.001010/2003-64
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES , S/N,
PA RT E
BAIRRO: GRAGERU CEP: 49025620 - ARACAJU/SE
CNPJ: 47.508.411/1173-47
PROCESSO: 25351.373676/2006-64
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: NOVA DROGARIA POPULAR LTDA
ENDEREÇO: R. LEOVERGILDO NARCISIO DE OLIVEIRA N.
81
BAIRRO: CENTRO CEP: 39315000 - URUCUIA/MG
CNPJ: 09.493.093/0001-08
PROCESSO: 25351.814125/2008-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: BELFLORA FARMACIA DE MANIPULAÇAO LTDA
ME
ENDEREÇO: AV. JOSE MONTEIRO DE FIGUEIREDO (DR. ZE-
LITO) 650
BAIRRO: DUQUE DE CAXIAS CEP: 78043303 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 03.793.819/0001-41

PROCESSO: 25351.300012/2007-67
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: TERESINHA CASTRO DA SILVA ME
ENDEREÇO: RUA MANOEL FRANCISCO S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 64253000 - MILTON BRANDÃO/PI
CNPJ: 02.847.867/0001-02
PROCESSO: 25351.460616/2010-67
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: BIOLÓGICA COMÉRCIO E MANIPULAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CEL. ESCOLÁSTICO, N.592
BAIRRO: BANDEIRANTES CEP: 78010200 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 24.764.706/0003-50
PROCESSO: 25351.507652/2009-68
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EGIDIO A. CORREA NETO & CIA LTDA
ENDEREÇO: AV JORNALISTA ROBERTO JACQUES BRUNNINI
815
BAIRRO: GRANDE TERCEIRO CEP: 78065475 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 03.967.324/0001-91
PROCESSO: 25351.483920/2008-68
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: NOVA TIJUCA FARMACIA LTDA
ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE COCHRANE Nº288 LOJA D
BAIRRO: TIJUCA CEP: 20550040 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 28.815.660/0001-40
PROCESSO: 25351.178069/2002-69
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ESQUINA DO MÉIER FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: RUA CONSTANÇA BARBOSA Nº 62 LOJA A
BAIRRO: MEIER CEP: 20735090 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 00.173.756/0001-32
PROCESSO: 25351.178067/2002-70
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ISAAC PÓVOAS Nº 583
BAIRRO: CENTRO CEP: 78005560 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 00.791.673/0001-07
PROCESSO: 25351.195662/2002-70
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: JACQUELINE TAVARES SANTOS LIMEIRA
ENDEREÇO: AV WANDERLEY 437
BAIRRO: SANTA LUZIA CEP: 57200000 - PENEDO/AL
CNPJ: 08.818.475/0001-00
PROCESSO: 25351.144273/2008-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA ACQUA BELLA LTDA
ENDEREÇO: AV SANTOS DUMONT 1050
BAIRRO: SAO SEBASTIAO CEP: 38060600 - UBERABA/MG
CNPJ: 09.475.655/0001-90
PROCESSO: 25351.589920/2008-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMAD - FARMACIA E DROGARIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA VEREADOR CESÁRIO COIMBRA, Nº255
BAIRRO: CENTRO CEP: 13600030 - ARARAS/SP
CNPJ: 07.944.466/0002-75
PROCESSO: 25351.541064/2008-72
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA SÃO GERALDO DE ANDRELÂNDIA
LTDA - ME
ENDEREÇO: PRAÇA GABRIEL RIBEIRO SALGADO Nº 25
BAIRRO: CENTRO CEP: 37300000 - ANDRELÂNDIA/MG
CNPJ: 05.563.736/0001-91
PROCESSO: 25351.033396/2003-73
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: a S FRANÇA
ENDEREÇO: est sobral
BAIRRO: sobral CEP: 69903700 - RIO BRANCO/AC
CNPJ: 63.599.641/0001-24
PROCESSO: 25351.541748/2008-74
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 105ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000105

nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA SANTOS E LIMA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CEL ARNALDO XAVIER CORDEIRO Nº
1049
BAIRRO: VARGINHA CEP: 35628000 - MORADA NOVA DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 05.415.994/0001-20
PROCESSO: 25351.710523/2008-74
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA MATHEUS E VICTORIA LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA DAS AMERICAS N° 2111 LOJAS A/B
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22631000 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 06.015.657/0001-09
PROCESSO: 25351.019785/2004-77
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA MOEMA LTDA.
ENDEREÇO: RUA DOS CAETÉS Nº 522
BAIRRO: CENTRO CEP: 35604000 - MOEMA/MG
CNPJ: 64.318.603/0001-19
PROCESSO: 25351.028498/2003-77
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: MARIA DA CONCEIÇÃO MOTA
ENDEREÇO: RUA ITABAIANA Nº 15
BAIRRO: CENTRO CEP: 49570000 - MALHADOR/SE
CNPJ: 15.113.285/0001-44
PROCESSO: 25351.019108/2003-78
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMA CASTRO RECONCAVO LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA SÃO TARCISIO Nº 18 LOJA
BAIRRO: SEPETIBA CEP: 23530220 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 04.196.670/0001-86
PROCESSO: 25351.223251/2002-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DANYLLO FIGUEIREDO DE ANDRADE
ENDEREÇO: RUA DO PRADO,1449
BAIRRO: CENTRO CEP: 58703000 - PATOS/PB
CNPJ: 04.612.555/0001-45
PROCESSO: 25351.263271/2008-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: JOSE JERONIMO DA SILVA ME
ENDEREÇO: RUA MARGARIDA DE FREITAS 175 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 59700000 - APODI/RN
CNPJ: 08.552.382/0001-78
PROCESSO: 25351.549189/2010-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA CAMPOS GERAIS LTDA
ENDEREÇO: R. CASTANHEIRA, 295
BAIRRO: SANTA PAULA CEP: 84061370 - PONTA GROSSA/PR
CNPJ: 07.014.669/0004-24
PROCESSO: 25351.409970/2008-83
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA CRATEUS LTDA
ENDEREÇO: RUA 01, QUADRA 65, LOTES 01/17, LOJAS
01/02
BAIRRO: JARDIM ORIENTE CEP: 72870223 - VALPARAÍSO DE
GOIÁS/GO
CNPJ: 09.643.988/0001-81
PROCESSO: 25351.654146/2008-86
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: STUTZ FARMA FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA OLEGÁRIO MACIEL, Nº 451, LOJAS V /
C
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22621200 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 07.928.884/0001-98
PROCESSO: 25351.177264/2007-86
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: V L DE OLIVEIRA SOUZA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA RAULINO HORN, Nº 42
BAIRRO: CENTRO CEP: 88790000 - LAGUNA/SC
CNPJ: 84.905.801/0001-96

PROCESSO: 25351.375084/2006-87
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO FARMANI LTDA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA COUTO MAGALHÃES, Nº 1074
BAIRRO: CENTRO CEP: 78110400 - VÁRZEA GRANDE/MT
CNPJ: 05.594.719/0001-11
PROCESSO: 25351.201072/2008-89
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: THAIS PIGOZZI E BRITO
ENDEREÇO: RUA CONEGO TOMAZ FONTES Nº244
BAIRRO: CENTRO CEP: 88301100 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 04.981.290/0001-52
PROCESSO: 25351.433879/2008-89
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SERVICO SOCIAL DA INDÚSTRIA
ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE TAMANDARÉ Nº 654
BAIRRO: CENTRO CEP: 89900000 - SÃO MIGUEL DO OES-
TE/SC
CNPJ: 03.777.341/0102-00
PROCESSO: 25351.192395/2002-89
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA TEIXEIRA & TEIXEIRA LTDA
ENDEREÇO: AV. JUCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, N.
361
BAIRRO: CENTRO CEP: 39230000 - BUENÓPOLIS/MG
CNPJ: 07.274.868/0001-29
PROCESSO: 25351.177109/2006-89
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: F. C. ARIOSI & ARIOSI LTDA ME
ENDEREÇO: avenida nossa senhora aparecida nº1042
BAIRRO: santa terezinha CEP: 83829091 - FAZENDA RIO GRAN-
DE/PR
CNPJ: 10.362.480/0001-94
PROCESSO: 25351.591018/2009-90
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CENTRO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS ART-
FLORA LTDA
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO JUNQUEIRA, N° 196
BAIRRO: CENTRO CEP: 36700000 - LEOPOLDINA/MG
CNPJ: 03.308.908/0001-55
PROCESSO: 25351.170748/2002-90
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: P. S.FARMÁCIA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA CUIABÁ, Nº 1220
BAIRRO: CENTRO CEP: 78850000 - PRIMAVERA DO LES-
TE/MT
CNPJ: 04.965.393/0001-29
PROCESSO: 25351.023721/2003-90
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGA MINAS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DO ENGENHEIRO, 211
BAIRRO: PLANALTO CEP: 38413165 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 05.288.254/0001-70
PROCESSO: 25351.639581/2010-90
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
ENDEREÇO: AVENIDA ARTUR BERNARDES, 760
BAIRRO: CENTRO CEP: 37750000 - MACHADO/MG
CNPJ: 08.698.543/0002-17
PROCESSO: 25351.447443/2010-91
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LUZIMARY DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA SENHOR DO BOMFIM POVOADO GENIPA-
PO 141
BAIRRO: ZONA RURAL CEP: 49400000 - LAGARTO/SE
CNPJ: 03.100.991/0001-72
PROCESSO: 25351.254349/2009-91
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: VALMIR ANTONIO DE SOUZA E CIA. LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA 20 DE MARCO ,N. 1885, CASA
BAIRRO: CENTRO CEP: 98325000 - SÃO JOSÉ DAS MIS-
SÕES/RS

CNPJ: 00.893.777/0001-22
PROCESSO: 25351.211636/2008-91
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SCOLARI & TAVARES LTDA
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT Nº 133
BAIRRO: CENTRO CEP: 86200000 - IBIPORÃ/PR
CNPJ: 09.610.547/0001-83
PROCESSO: 25351.652637/2008-92
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: J. C. M GUTIERREZ - MEDICAMENTOS - ME
ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO ANTÔNIO PRADO Nº 785
BAIRRO: CENTRO CEP: 14850000 - PRADÓPOLIS/SP
CNPJ: 05.119.925/0001-70
PROCESSO: 25351.024203/2003-93
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA BIG FARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ITAJARA, Nº 219
BAIRRO: JOCKEI CLUBE CEP: 69313020 - BOA VISTA/RR
CNPJ: 07.003.378/0001-98
PROCESSO: 25351.889881/2008-93
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ESSENCIAL - LABORATÓRIO DE MANIPULAÇÃO
E HOMEOPATIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR JOÃO BRAULIO, N° 200
BAIRRO: CENTRO CEP: 37900102 - PASSOS/MG
CNPJ: 06.947.803/0001-34
PROCESSO: 25351.323146/2005-94
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ROBSON SANTOS DA SILVA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA CECÍLIA CANDIDO DA SILVA Nº 380
BAIRRO: CENTRO CEP: 57925000 - BARRA DE SANTO AN-
TÔNIO/AL
CNPJ: 02.094.419/0001-85
PROCESSO: 25351.057305/2003-95
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA RAFAELA LTDA.
ENDEREÇO: RUA FILOMENA GASPAR ARAUJO Nº 170/A
BAIRRO: APARECIDA CEP: 31250070 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 66.406.141/0001-17
PROCESSO: 25351.199247/2002-95
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: Francisco Marcos Dias Carvalho
ENDEREÇO: Praça Joaquim Francisco da Costa, Nº 205
BAIRRO: Centro CEP: 37512000 - WENCESLAU BRAZ/MG
CNPJ: 11.943.739/0001-53
PROCESSO: 25351.422699/2010-96
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: SODHEFARMA FARMACIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PARANA, Nº1758, LOJA 01
BAIRRO: BACACHERI CEP: 82510000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 07.928.605/0001-96
PROCESSO: 25351.371320/2006-96
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: DROGARIA GALILEIA LTDA.
ENDEREÇO: AV. OITO DE DEZEMBRO Nº 901
BAIRRO: CENTRO CEP: 35250000 - GALILÉIA/MG
CNPJ: 00.678.804/0001-44
PROCESSO: 25351.195203/2002-96
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LONDRIFARMA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA AFONSO MATARAZZO FILHO N° 19
BAIRRO: VILA INDUSTRIAL CEP: 12220000 - SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS/SP
CNPJ: 51.987.444/0001-01
PROCESSO: 25351.223309/2002-97
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA FLOR E VIDA LTDA
ENDEREÇO: RUA APARECIDA N . 139
BAIRRO: CENTRO CEP: 37890000 - MUZAMBINHO/MG
CNPJ: 09.518.850/0001-50



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011106 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000106

PROCESSO: 25351.512950/2008-99
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SÉRGIO APARECIDO SILVESTRE & CIA. LTDA.-
EPP
ENDEREÇO: RUA SÃO JOÃO Nº 450
BAIRRO: CENTRO CEP: 15400000 - OLÍMPIA/SP
CNPJ: 72.014.731/0001-05
PROCESSO: 25351.197994/2002-99
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: BOLSON & FURINI LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA ROMARIO ROSA LOPES N° 42 B
BAIRRO: CENTRO CEP: 98500000 - TENENTE PORTELA/RS
CNPJ: 10.522.822/0001-96
PROCESSO: 25351.330898/2009-04 AUTORIZ/MS: 0.60367.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MARCO ANTONIO CINEGAGLIA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA 15 DE NOVEMBRO, Nº 745
BAIRRO: CENTRO CEP: 17250000 - BARIRI/SP
CNPJ: 00.117.286/0001-90
PROCESSO: 25351.213337/2002-04 AUTORIZ/MS: 0.12811.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA CENTRAL INDUSTRIAL LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA DO ORATÓRIO N° 4667
BAIRRO: JARDIM MIMAR CEP: 03221200 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 49.093.461/0001-45
PROCESSO: 25351.206262/2002-05 AUTORIZ/MS: 0.26080.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DARRIE VINICIUS GUTIERRES GONCALES ME
ENDEREÇO: rua manoel urquiza nogueira 1171
BAIRRO: centro CEP: 15690000 - INDIAPORÃ/SP
CNPJ: 13.467.573/0001-71
PROCESSO: 25351.358281/2011-07 AUTORIZ/MS: 0.78118.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: EDILBERTO GOMES RAMOS & CIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA SANCHO JOSE DO NASCIMENTO N°75
BAIRRO: DOLEARINA CEP: 38525000 - ESTRELA DO
SUL/MG
CNPJ: 07.311.678/0001-34
PROCESSO: 25351.201489/2005-07 AUTORIZ/MS: 0.43410.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA CITY JARAGUA LTDA - ME
ENDEREÇO: ESTRADA DE TAIPAS, Nº 1361
BAIRRO: PARQUE NAÇÕES UNIDAS CEP: 02991000 - SÃO
PA U L O / S P
CNPJ: 02.146.919/0001-13
PROCESSO: 25351.203683/2006-08 AUTORIZ/MS: 0.46133.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FLAVIO ROSAN - ME
ENDEREÇO: AVENIDA CARLOS HUGUENEY Nº 971
BAIRRO: CENTRO CEP: 78780000 - ALTO ARAGUAIA/MT
CNPJ: 05.639.734/0001-39
PROCESSO: 25351.108836/2009-08 AUTORIZ/MS: 0.58850.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: UNIAO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEU-
TICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BELA VISTA, S/N, QD 35, LOTE 23
BAIRRO: PARQUE TRINDADE CEP: 74921206 - APARECIDA
DE GOIÂNIA/GO
CNPJ: 08.042.898/0001-72
PROCESSO: 25351.316453/2006-08 AUTORIZ/MS: 0.47089.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: HACL E BUENO FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA PIO XI, Nº 335
BAIRRO: LAPA CEP: 05060000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.997.683/0001-54
PROCESSO: 25351.009463/2005-09 AUTORIZ/MS: 0.41262.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: W.A.DROGARIA LTDA - ME
ENDEREÇO: R Dr Luis Carlos, 2240 Sala A

BAIRRO: Dom Elizeu CEP: 59650000 - AÇU/RN
CNPJ: 11.692.643/0001-60
PROCESSO: 25351.796951/2010-09 AUTORIZ/MS: 0.72800.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: FARMACIA CENTENARIO LTDA
ENDEREÇO: av. theodomiro porto da fonseca, 778
BAIRRO: centro CEP: 93020080 - SÃO LEOPOLDO/RS
CNPJ: 03.143.340/0001-60
PROCESSO: 25351.289725/2005-09 AUTORIZ/MS: 0.44021.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA SVC LTDA ME
ENDEREÇO: RUA AMERICA DE ARAUJO PIRES, N° 430
BAIRRO: CENTRO CEP: 14210000 - LUÍS ANTÔNIO/SP
CNPJ: 08.832.454/0001-30
PROCESSO: 25351.424172/2007-09 AUTORIZ/MS: 0.50797.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA MARQUES LTDA- ME
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO VIEIRA MARTINS Nº 688
BAIRRO: PALMEIRAS CEP: 35430225 - PONTE NOVA/MG
CNPJ: 71.176.317/0001-21
PROCESSO: 25351.212684/2002-10 AUTORIZ/MS: 0.13175.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA POPULAR DE FREI INOCENCIO LT-
DA
ENDEREÇO: AV. DR. JOAO DE SOUZA LIMA, N° 1012
BAIRRO: CENTRO CEP: 35112000 - FREI INOCÊNCIO/MG
CNPJ: 09.023.215/0001-00
PROCESSO: 25351.452312/2008-10 AUTORIZ/MS: 0.55215.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ENERGIA E VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS HO-
MEOPÁTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA LUÍS GOIS Nº 356
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 04043000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 67.275.701/0001-04
PROCESSO: 25351.180825/2002-10 AUTORIZ/MS: 0.03297.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: drogaria ferreira & silva ltda - ME
ENDEREÇO: rua Sancho José nascimento, número 915
BAIRRO: dolearina CEP: 38525000 - ESTRELA DO SUL/MG
CNPJ: 08.211.462/0001-60
PROCESSO: 25351.146927/2007-11 AUTORIZ/MS: 0.49037.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL
ENDEREÇO: Av. Dulce Sarmento, 1966
BAIRRO: Vila Ipiranga CEP: 39401485 - MONTES CLAROS/MG
CNPJ: 93.209.765/0350-93
PROCESSO: 25351.553325/2010-11 AUTORIZ/MS: 0.69146.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA HONDA LTDA
ENDEREÇO: RUA BAHIA Nº 130
BAIRRO: CENTRO CEP: 85700000 - BARRACÃO/PR
CNPJ: 03.132.376/0001-48
PROCESSO: 25351.183696/2002-11 AUTORIZ/MS: 0.08183.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
FRACIONAMENTO: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: WAL-MART BRASIL LTDA
ENDEREÇO: av. doutor nilo peçanha,439
BAIRRO: parque santo amaro CEP: 28030035 - CAMPOS DOS
G O Y TA C A Z E S / R J
CNPJ: 00.063.960/0076-18

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.571, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: K R B ALMEIDA COMERCIO - ME
ENDEREÇO: RUA DAS GARÇAS, Nº 02
BAIRRO: PARQUE VERDE CEP: 66635260 - BELÉM/PA
CNPJ: 07.594.637/0001-00
PROCESSO: 25351.523676/2007-01 AUTORIZ/MS: 0.51023.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: FARMACIA BRASIL NORTE LTDA
ENDEREÇO: AVE BELO HORIZONTE N. 1006 A
BAIRRO: BELO HORIZONTE CEP: 38500000 - MONTE CAR-
MELO/MG
CNPJ: 09.503.050/0001-66
PROCESSO: 25351.555146/2008-02 AUTORIZ/MS: 0.55766.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MM HOMEOPATIA E COMERCIO DE PRODUTOS
NATURAIS LTDA.
ENDEREÇO: RUA MEXICO N°131
BAIRRO: BACACHERI CEP: 82510060 - CURITIBA/PR
CNPJ: 02.489.895/0001-03
PROCESSO: 25351.198851/2002-02 AUTORIZ/MS: 0.08035.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGAMEDIC LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA DO COMÉRCIO Nº 128
BAIRRO: CENTRO CEP: 75380000 - TRINDADE/GO
CNPJ: 33.298.431/0001-35
PROCESSO: 25351.190154/2002-03 AUTORIZ/MS: 0.03556.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA FREI INOCENCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO Nº 381
BAIRRO: CENTRO CEP: 35115000 - MARILAC/MG
CNPJ: 25.760.521/0001-78
PROCESSO: 25351.025075/2003-03 AUTORIZ/MS: 0.33079.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: SUENIA BRITO SILVA
ENDEREÇO: PRAÇA PEDRO GUIMARÃES,SN
BAIRRO: CENTRO CEP: 44880000 - CAFARNAUM/BA
CNPJ: 04.637.811/0001-59
PROCESSO: 25351.671935/2010-04 AUTORIZ/MS: 0.70869.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE


	101_1.pdf
	101_2.pdf
	102.pdf
	103.pdf
	104.pdf
	105.pdf
	105_1.pdf



